
POJĎTE S NÁMI
NEBUDETE SAMI
P ř í l o h a  p r o  d ě t i  s b o r o v é h o  d o p i s u  K a t a k o m b y  V r š o v i c k é h o  s b o r u  Č C E OČ í s l o

2 0 2 2
1

Na cestě za příběhy Nového zákona vás budou, milé děti, provázet Sára a Tony. Sára a Tony jsou 

děti jako vy. Doma v Antiochii si navzájem povídají příběhy, které slyšely od svých rodičů. 

Samy se v tom teprve začínají orientovat. Něco už vědí a chtějí Vám o tom vyprávět. Vypravte se  

s nimi do světa plného dobrodružství, které vypráví o Ježíši a dalších zajímavých postavách.  

V jejich vyprávění jim také můžete pomáhat. Oni totiž nevědí všechno. 

Něco budete znát lépe vy a na něco určitě 

přijdete společně doma nebo v nedělce. 

„Pojďte s námi, 

nebudete  
sami“.

Ahoj Sáro, 
vítám tě u nás ve sboru 
v Antiochii. Už jsi byla 

v naší knihovně?

Ahoj Tony, 
děkuji za přijetí. Do knihovny bych  

se ráda podívala, půjdeš tam 
se mnou?

O?
Duch Hospodinův 

je nade mnou, abych přinesl 
radostnou zprávu chudým, 

uvězněným, nemocným, aby všichni 
lidé věděli o všeobjímající

lásce Boží.

O!

V Antiochii

A víš, že bible je také 
taková malá knihovna?

V knihovně prvního křesťanského sboru

K zapamatování: Slovo „evangelium“ 

je z řečtiny a znamená „dobrá zpráva“. 

A jak ta dobrá zpráva zní? To se budete 

postupně dozvídat na dalších stránkách 

těchto pracovních listů.

Víte:  Jak se jmenují první čtyři knihy 
Nového zákona?  Které evangelium 
je nejmladší a které naopak nejstarší?
                     Tipujte a poraďte se s ostatními. Pomůže vám samotná bible, 
                           kamarádi nebo rodiče. A Google, je také dobrý pomocník.

          Vím, vždyť Nový zákon má 
    víc než 2 desítky knih a ten Starý  
dokonce ještě mnohem víc. Víte děti, kolik    
 přesně má Nový zákon knih?     Napište to  
     na pergamen, na který  
               se tehdy psalo.

Ilu
st

ra
ce

 ©
  O

nd
ře

j R
ad

a 
20

22
 ©

  



Antiochie – město, kde dostali jméno                  křesťané.

Přesně tam, 
ale pro osvěžení jim naše 

město ještě jednou 
ukážeme.

Sáro, myslíš, že si 
děti pamatují, jak vypadá 

naše město Antiochie?

Leží v dnešním Turecku, ale dříve byla hlavním městem Sýrie. 
Bylo to třetí největší město tehdejší Římské říše a žilo tam 
až 500 000 lidí. Podívejte se, co všechno tam jen bylo.
Vidíte vstupní brány, hrad, sportoviště, divadlo?

ÚKOL: Níže nakreslete, jak asi vypadal první křesťanský 
              kostel a jaké oblíbené knihy jsou ve vaší knihovně.O!

Řekla bych, že jo, 
vždyť si o tom, vyprávěly 

na sborové dovolené. V Moravci?

Zdroj obr.: cb.cz, Lavina a Pinterest.com, Imgur 


